
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 75 п.Кадамовский 

 

ПРИКАЗ 

от 18.09.2024 г                                                                                               № 75 

 

                                  

Об организации наставничества 

   

              В целях оказания практической помощи в профессиональном 

становлении, в приобретении новых профессиональных знаний и навыков в 

соответствии с постановлением 

              Правительства РФ от 7 октября 2019 года № 1296 «Об утверждении 

Положения о наставничестве на государственной гражданской службе 

Российской федерации» 

 

Приказываю: 

 

1.Закрепить на 2024 - 2025 учебный год в качестве наставников за молодыми 

педагогами следующих учителей: 

 

      Педагог наставник                                                Молодой педагог 

 

1.Безинкина Инна Аркадьевна                Скороходова Альбина Александровна 

Учитель начальных классов                          Учитель начальных классов                           

 

2.Наставникам разработать план работы с молодыми специалистами. 

 

3.Черных И.А., и.о. заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

  

3.1. Организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в 

течение 2024 – 2025 учебного года оказать консультационную помощь 

педагогам. 

 

3.2. Проводить совещание педагогов-наставников и учителей один раз в 

месяц. 

 

3.3.Организовать отчет молодых учителей по вопросу исполнения опыта 

наставников в мае 2025 года. 

 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ____________________ /Т.М. Морозова/ 

 


